
 

 

Câmara Municipal de Capitão Leônidas Marques 

Av. Iguaçu - 290  -  Centro  -  Fone (45)3286-1144   -  CNPJ 01.513.101/0001-29 

CEP-85.790-000 - Capitão Leônidas Marques - Paraná 

 
 

 

ATO DA MESA N.01/2015  em  03 de fevereiro de 2015. 

SUMULA – Instala Comissões Permanentes 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAPITÃO LEÔNIDAS MARQUES, Estado do 
Paraná, no uso das atribuições que legalmente lhes são conferidas e após 
cumprimento do artigo 59 da Lei Orgânica Municipal e dos artigos 155 e 64 do 
Regimento Interno, através de sessão ordinária realizada em 02 de fevereiro de 2015: 

RESOLVE: 

Art. 1º. Instalar as Comissões Permanentes da Câmara Municipal de Capitão Leônidas 
Marques, para Exercício de 2015/2016, do terceiro ano da Décima Segunda 
Legislatura, assim constituídas: 

 

1-COMISSÃO DE JUSTIÇA E REDAÇÃO 

PRESIDENTE:ELISANDRO DOS REIS 
RELATOR: SERGIO ANTONIO TRISTONI 
MEMBRO: MAXWELL SCAPINI 
 

2-COMISSÃO DE FINANÇAS,ORÇAMENTO E FISCALIZAÇÃO 

PRESIDENTE: SERGIO ANTONIO TRISTONI 
RELATOR: MAXWELL SCAPINI 
MEMBRO: ELISANDRO DOS REIS 
 

3- COMISSÃO DE EDUCAÇÃO, SAÚDE, AÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO 

PRESIDENTE: VALDIR GHIACHINI 
RELATOR: SERGIO ANTONIO TRISTONI 
MEMBRO: RODRIGO DAL’AQUA 
 

4-COMISSÃO DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS URBANOS 

PRESIDENTE: OSVALDO LUIZ DA CAS 
RELATOR: RODRIGO DAL’ACQUA 
MEMBRO: ELISANDRO DOS REIS 
 

 



 

 

Câmara Municipal de Capitão Leônidas Marques 

Av. Iguaçu - 290  -  Centro  -  Fone (45)3286-1144   -  CNPJ 01.513.101/0001-29 

CEP-85.790-000 - Capitão Leônidas Marques - Paraná 

 
 

 

5-COMISSÃO DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE 

PRESIDENTE: VALDIR GIACHINI 
RELATOR: SERGIO ANTONIO TRISTONI 
MEMBRO: ROBERTO CLOVIS GEIER 
 

6-COMISSÃO DE INDUSTRIA, COMERCIO E TURISMO 

PRESIDENTE: ROBERTO CLOVIS GEIER 
RELATOR: GABRIEL DE MENECH 
MEMBRO: OSVALDO LUIZ DA CAS 
 

7-COMISSÃO DE ÉTICA PARLAMENTAR 

PRESIDENTE: MAXWELL SCAPINI 
RELATOR: ELISANDRO DOS REIS 
MEMBRO: GABRIEL DE MENECH 
 
Art. 2º. Esta Resolução entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em 
contrário. 
 
Sala da Presidência da Câmara Municipal de Capitão Leônidas Marques, 03 de 
fevereiro de 2015. 
 
 
 
 

MARCELO ALAN PRIMO 
Presidente 

 
 
MAXWELL SCAPINI      GABRIEL DE MENECH 
Vice-Presidente      1º Secretário 
 


